
Amt für Integration und Flüchtlingsaufnahme

Sachgebiet Integration

integration@lra-es.de

Ansprechpersonen für das Ehrenamt

in der Integrationsarbeit

Aichwald

Viktoriia Monich

Koordination Flüchtlingsarbeit

Soziales&Wirtschaft

Gemeinde Aichwald

Seestr.8

73773 Aichwald

Telefon: 07113690926 viktoriia.monich@aichwald.de Aichwald 

Esslingen am Neckar

Ekaterina Fazio

Amt für Soziales, Integration und Sport

Bürgerengagement und Bürgerhäuser

Beblinger Str.1+3

73728 Esslingen am Neckar

Telefon: 071135123115 ekaterina.fazio@esslingen.de Esslingen

Filderstadt

Ricarda Fischer/Sarah Bayrak

Koordination Ehrenamt in der Geflüchtetenarbeit

Amt für Integration, Migration und Soziales

Stadt Filderstadt

Martinstr. 5

70794 Filderstadt

Telefon: 07117003414/5042

RFischer@Filderstadt.de 

SBayrak@filderstadt.de Filderstadt

Frickenhausen

Natalie Sommer

Integrationsbeauftragte

Gemeinde Frickenhausen

Theodor-Heuss-Str. 5

72636 Frickenhausen

Telefon: 070229434253/ 015205690739 natalie.sommer@frickenhausen.de Frickenhausen

Seite 1 von 4 Stand 03/2026

mailto:viktoriia.monich@aichwald.de
http://www.aichwald.de/
mailto:ekaterina.fazio@esslingen.de
http://www.esslingen.de/
mailto:RFischer@Filderstadt.de/SBayrak@filderstadt.de
mailto:RFischer@Filderstadt.de/SBayrak@filderstadt.de
mailto:RFischer@Filderstadt.de/SBayrak@filderstadt.de
https://www.filderstadt.de/start.html
mailto:natalie.sommer@frickenhausen.de
http://www.frickenhausen.de/


Amt für Integration und Flüchtlingsaufnahme

Sachgebiet Integration

integration@lra-es.de
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Hochdorf

Simone Gottwik

Sachgebietsleitung Kinder und Jugend

Koordination ehrenamtliche Flüchtlingshilfe

Kirchheimer Str. 53

73269 Hochdorf

Telefon: 07153500625 s.gottwik@hochdorf.de Hochdorf

Kirchheim unter Teck

Judith Kohlhase

Fachstelle Bürgerengagement

Abteilung Soziales, Soziales Leben

Stadt Kirchheim unter Teck

Widerholtplatz 5

73230 Kirchheim unter Teck

Telefon: 07021502597 j.kohlhase@kirchheim-teck.de Kirchheim

Leinfelden- Echterdingen

Mario Matrai

Abteilungsleitung Soziales

Amt für soziale Dienste Leinfelden-Echterdingen

Stadt Leinfelden-Echterdingen

Marktstr. 12

70771 Leinfelden-Echterdingen

Telefon: 07111600326 M.Matrai@le-mail.de Leinfelden-Echterdingen

Neuffen

Birgit Hoffmann

Integrationsbeauftragte

Bürgermeisteramt Neuffen

Hauptstr. 19

72639 Neuffen

Telefon: 07025106225 b.hoffmann@neuffen.de Neuffen
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Nürtingen

Nicole Zeller

Ehrenamtskoordination/Leitung Bürgertreff

Amt für Bildung, Soziales und Familie/Abteilung Bürgertreff, 

Integration, Sozialer Dienst

Marktstr. 7

72622 Nürtingen

Telefon: 0702275519 n.zeller@nuertingen.de Nürtingen

Ostfildern

Nina Born

Koordination Bürgerengagement-Fachteam Engagement 

Stadt Ostfildern 

Klosterhof 4 

73760 Ostfildern

Telefon: 07113404254 n.born@ostfildern.de Ostfildern

Reichenbach an der Fils

Claudia de Lima Brenner

Flüchtlingskoordinatorin Reichenbach an der Fils

Gemeinde Reichenbach an der Fils   

Hauptstraße 7 

73262 Reichenbach an der Fils

Telefon: 01622316630 integration@reichenbach-fils.de Reichenbach

Weilheim an der Teck

Oksana Gordejeva

Integrationsbeauftragte

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Marktplatz 6

73235 Weilheim an der Teck

Telefon: 07023106305 o.gordejeva@weilheim-teck.de Weilheim

Wendlingen am Neckar

Pia Haber

Sachgebiet Ordnung

Am Marktplatz 2

73240 Wendlingen am Neckar

Telefon: 07024943279 haber@wendlingen.de Wendlingen
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Wernau (Neckar)

Sabine Rau    

Flüchtlingsbeauftragte           

Rechts- und Bürgeramt, Ordnung und Soziales

Kirchheimer Str. 68-70

73249 Wernau

Telefon: 071539345302 srau@wernau.de Wernau
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